HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
******
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 61-CP
	Hà Nội, ngày 06 tháng 05 năm 1963

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP CỤC CƠ KHÍ VÀ TÀU, THUYỀN THUỘC TỔNG CỤC THỦY SẢN
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ ngày 14 tháng 7 năm 1960,
Căn cứ Nghị định của Hội đồng Chính phủ số 156-CP ngày 05 tháng 10 năm 1961 quy định nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Tổng cục Thủy sản.
Theo đề nghị của ông Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy sản,
Căn cứ nghị quyết của Hội đồng Chính phủ trong Hội nghị Thường vụ của Hội đồng Chính phủ ngày 02 tháng 5 năm 1963,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. – Nay thành lập Cục Cơ khí và tàu, thuyủaền thuộc Tổng cục Thủy sản.

Điều 2. – Cục Cơ khí và tàu, thuyền có nhiệm vụ giúp ông Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy sản:

- Quản lý các xí nghiệp quốc doanh đóng tàu, thuyền;

- Nghiên cứu thiết kế và chỉ đạo kỹ thuật về đóng lắp, sửa chữa và bảo quản các loại tàu, thuyền;

- Chỉ đạo kỹ thuật về cơ, điện đối với các xí nghiệp thuộc Tổng cục quản lý.

Điều 3. - Cục Cơ khí và tàu, thuyền do một Cục trưởng phụ trách; Cục trưởng có một hoặc hai Cục phó giúp việc.

Điều 4. - Nhiệm vụ cụ thể và tổ chức bộ máy của Cục Cơ khí và tàu, thuyền do ông Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy sản quy định.

Điều 5. – Ông Tổng cục trưởng Tổng cục Thủy sản chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	TM. HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phạm Văn Đồng